[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

11-е заседание 7 созыва
РЕШЕНИЕ

от 25.03.2025 года № 4
Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
В соответствии с частью 2 и 5 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Установить на территории Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа:
1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма:

1) для одиноко проживающего гражданина - в размере не менее 36 квадратных метров общей площади;

2)  для семей, состоящих из двух человек - в размере не менее 42 квадратных метров общей площади;

3) для семей, состоящих из трех и более человек – в размере не менее 16 квадратных метров общей площади на каждого члена семьи.
1.2. Учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 12 квадратных метров общей площади на одного человека.

2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 13.06.2023 № 4 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

 «Юшарский сельсовет» ЗР НАО

Я.А. Усачев